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Militärische Schulen und Kurse des Jahres 1969,
welche unsere Leser besonders interessieren dürften

Schule, Kurs
Dauer

Waffenplatz Sprache nähere Angaben
vom bis

Versorgungstruppen
Rekrutenschulen

Vsg Trp RS

42

43

12.

12.

5.

5.

6.

6.

9.

9.

Thun
Sion / Saviese

d, i

d, f

1

1

Mag, Metzg, Bk,

Motf, Gerätewarte,
Müller

Vsg Trp UOS
Unteroffiziersschulen

42 14. 4. 10. 5. Thun d, i

43 14. 4. 10. 5. Schönbühl /Sand d, f

UOS für KU Chefs

1 6. 1. 1. 2. Thun d, f, i Gfr und Sdt aller
Trp Gattungen

2

3

4

5

6

10.

7.

19.

18.

3.

2.

4.

5.

8.

11.

22.

17.

28.

27.

13.

3.

5.

6.

9.

12.

Thun
Thun
Thun
Thun
Thun

d, f, i

d, f

d, f
d, f

d, f, i

I

Vorkurs * und UOS

für Küchenchefs;
Gfr und Sdt aller Trp
Gattungen

Mag Four Schule 10. 11. 13. 12. Thun d, f. i Uof der Vsg Trp

Four Schule

i 14. 4. 17. 5. Bern d, f
2 2. 6. 5. 7. Bern d, f Uof aller Trp
3 22. 9. 25. 10. Bern d, f Gattungen
4 17. 11. 20. 12. Fribourg / Bern d, f, i

Offiziersschulen
und Kurse

Vsg Trp OS Of Schüler

i 6. 1. 5. 4. Thun d, f. i Vsg Trp, FP

2 6. 1. 5. 4. Le Chanet d, f, i Qm

TS Vsg Trp 27. 10. 8. 11. Thun d, f, i Sub Of der Vsg Trp,
die zur Weiterausbil-
dung vorgesehen sind

* zählt als RS-Vollendung oder Anteil WK

19



Schule, Kurs
Dauer

vom | bis
Waffenplatz Sprache nähere Angaben

Spezialkurse
* Four Geh Kurs

2 28. 4. 17. 5. Thun d

Gfr, Sdt
FAK 2, FFTrp, A Trp

3 2- 6. 21. 6. Colombier NE d, f, i Geb AK 3, FFTrp, ATrp

• Kurs für Hilfs-
Küchenchefs

1 28. 4. 17. 5. Bern d, f

Gfr, Sdt

FAK 1, FFTrp, A Trp

2 16. 6. 5 7. Bern d FAK 2, FFTrp, A Trp

3 6. 10. 25. 10. Bern d. f, i Geb AK 3, FF Trp,
A Trp

4 1. 12. 70. 12. Bern d FAK 4, FF Trp, A Trp

KK für HD-Küchen-
chefs und FHD-

Chefköchinnen

1/1 23. 7. 16. 8. Thun d, f, i

KK für HD-Rf und
FHD-Rf

1/1

1/2

2.

17.

6.

11.

5. 7.

20. 12.

Bern

Fribourg / Bern
d, f
d, f, i

** Kurs für Spez der
Betrst Abt

1

2

17.

22,

3

3.

22. 3.

29. 3.
; lanqnau i. E. / Grünenmatt BE
i

d, f. i Kader und Betrst Spez

Zentralschulen
(Stab der Gruppe
für Ausbildung)

1 - C/l
1 - C/2
1 - C/3

14.

25.

10.

4.

8

11.

10. 5.

20. 9.

6. 12.

Payerne / Aarau
Le Chanet / Herisau
Le Chanet / Emmen

II - C/l 30. 6. 26. 7. nach besonderen Befehlen

II - C/K 2. 6. 28. 6. nach besonderen Befehlen

Generalstabsdienste
Zentralschule III - C 2. 6. 28. 6. nach besonderen Befehlen

* zählen als WK bzw EK ** zählen als WK, E'K oder Lst Kurs
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